[bookmark: _GoBack]ليست آزمايشات رايگان دوران بارداري و پيش از بارداري
آزمايشات پيش از بارداري
CBC diff
Rh, BG
FBS
U/A, U/C
TSH
HIV
 (در صورت وجود يا سابقه رفتار پرخطر در خانم يا همسرش جهت انجام آزمايش HIV و بررسي بيشتر به مركز مشاوره بيماريهاي رفتاري ارجاع شود  (
(در صورت وجود يا سابقه رفتار پرخطر در خانم يا همسرش جهت آزمايش VDRLدرخواست شود)                                       VDRL
(در صورتيكه خانم طبق دستورالعمل كشوري بر عليه هپاتيت واكسينه نشده HBSAgدرخواست كنيد)                                HBSAg
(در صورتيكه خانم عليه سرخجه ايمن نشده است تيتر آنتي بادي ضد سرخجه را درخواست كنيد)                   تيتر آنتي بادي ضد سرخجه


آزمايشات دوران بارداري
CBC diff
Rh, BG
FBS
U/A, U/C
BUN, Cr
OGTT
Indirect Coombs(در صورت منفي بودن گروه خون مادر و مثبت بودن گروه خون پدر)                                                             
 (در صورتيكه اين آزمايش در مراقبت پيش از بارداري انجام نشده است در اولين ملاقات بارداري درخواست شود)                          TSH    
VDRL(براي تمامي مادران باردار درخواست شود)                                                                                                            
(در صورت وجود يا سابقه رفتار پرخطر در خانم يا همسرش جهت انجام آزمايش HIV و بررسي بيشتر به مركز مشاوره بيماريهاي رفتاري ارجاع شود)                  HIV
(در صورت وجود يا سابقه رفتار پرخطر در خانم يا همسرش جهت آزمايش VDRLدرخواست شود)                                       VDRL
(در صورتيكه خانم طبق دستورالعمل كشوري بر عليه هپاتيت واكسينه نشده HBSAgدرخواست كنيد)                                HBSAg



	نام آزمايش
	پيش از بارداري
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم

	HCT
	35/4-44/4
	31-41
	30-39
	28-40

	MCV
	79-93
	81-96
	82-97
	81-99

	MCH
	27-32
	30-32
	30-33
	29-32

	WBC*1000
	3/5-9/1
	5/7-13/6
	5/6-14/8
	5/9-16/9

	پلاكت*1000
	165-415
	174-391
	155-409
	146-429

	TSH
	0/34-4/25
	0/60-3/40
	0/37-3/60
	0/38-4/04

	Creatinine
	0/5-0/9
	0/4-0/7
	0/4-0/8
	0/4-0/9

	BUN
	7-20
	7-12
	3-13
	3-11

	FBS,OGTT
	طبق دستورالعمل كشوري


ميزان طبيعي اجزاي خوني
